□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

   募集资金使用情况：经中国证监会证监许可[2016]3057 号《关于核准上海泛微网

络科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准，泛微网络于 2017 年 1 月 3 日

2018 年半年度报告

28 / 122

向社会公开发行 1,667 万股股票，募集资金总额为人民币 24,838.30 万元，扣除发行

费用后，首次公开发行股票实际募集资金净额为人民币 20,962.30 万元，已于 2017

年 1 月 9 日到位。上述募集资金已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出

具了天健验〔2017〕6-2 号《验资报告》。为规范公司募集资金的管理和使用，保护

投资者的权益，根据中国证监会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013 年

修订）》等相关法律法规和部门规章的有关规定及公司《募集资金使用管理制度》的

要求，公司和保荐机构海通证券股份有限公司分别与平安银行股份有限公司上海分行、

中国民生银行股份有限公司上海分行、上海银行股份有限公司闵行支行签署了《募集

资金专户存储三方监管协议》，开设了募集资金专项账户，对募集资金实行专户存储。

截至本报告披露日，公司募集资金专用账户的募集资金本金 20,962.30 万元已全部使

用完毕，并按要求规范使用募集资金利息261.99万元,剩余募集资金利息1.42万元，

转入公司基本账户用于补充流动资金。公司已对上述募集资金专用账户予以注销。该

等账户注销后，公司与银行、保荐机构签署的《募集资金专户存储三方监管协议》相

应终止。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

42,309,900 61.08   20,308,752  20,308,752 62,618,652 61.08

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

42,309,900 61.08   20,308,752  20,308,752 62,618,652 61.08

其中：境

内非国有

法人持股

2018 年半年度报告

29 / 122

境

内自然人

持股

42,309,900 61.08   20,308,752  20,308,752 62,618,652 61.08

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

26,960,000 38.92   12,940,800  12,940,800 39,900,800 38.92

1、人民币

普通股

26,960,000 38.92   12,940,800  12,940,800 39,900,800 38.92

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数

69,269,900 100   33,249,552  33,249,552 102,519,452 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2018 年 3 月 23 日召开第三届董事会第八次会议，2018 年 4 月 26 日召开

2017 年年度股东大会，审议并通过了《2017 年度利润分配及资本公积转增股本方案

的议案》，公司以总股本 69,269,900 股为基数，以资本公积金向股权登记日在册的

全体股东每 10 股转增 4.8 股，共计转增 33,249,552 股，本次分配后总股本为

102,519,452 股。公司于 2018 年 5 月 15 日完成利润分配及资本公积转增股本事项，

并完成工商变更登记，详情请见 2018 年 6 月 30 日公司于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn/）发布的《泛微网络完成工商变更登记的公告》（公告编

号：2018-028）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

30 / 122

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加